PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Каменского района Алтайского рая

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.08.2017   №  892                                                                        г. Камень-на-Оби

О проведении общегородского конкурса в номинациях «Лучшая частная усадьба 2017» и «Лучшая придомовая территория 2017»
         В соответствии со статьями 38, 49 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, статьей 33 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, в целях улучшения экологической обстановки, санитарного состояния и благоустройства города, развития инициативы жителей города в решении вопросов благоустройства,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Комитету Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному  хозяйству, строительству и архитектуре (В.Б. Басманов) организовать проведение общегородского конкурса в номинациях «Лучшая частная усадьба 2017» и «Лучшая придомовая территория 2017».
2. Утвердить Положение об общегородском конкурсе в номинациях «Лучшая частная усадьба 2017» и «Лучшая придомовая территория 2017» (далее - конкурс) (прилагается).
3. Создать комиссию по организации и подведению итогов конкурса в составе:
Председатель комиссии:
Корнилов Евгений Васильевич – заместитель главы Администрации района;

Заместитель председателя комиссии:

Басманов Валерий Борисович - председатель Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному  хозяйству, строительству и архитектуре;
Секретарь комиссии:

Невзоров Александр Николаевич – ведущий специалист по вопросам дорожного хозяйства и благоустройства отдела по вопросам ЖКХ Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному  хозяйству, строительству и архитектуре;

Члены комиссии
Борзунова Анна Николаевна – начальник отдела по градостроительству и архитектуре Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному  хозяйству, строительству и архитектуре;

Кабашова Лариса Викторовна – председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи;
Карамнова Анжела Сергеевна – начальник отдела по вопросам ЖКХ Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному  хозяйству, строительству и архитектуре;

Панченко Иван Владимирович – директор МУП «Благоустройство» (по согласованию).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменская народная газета» и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации района Е.В. Корнилова.
Глава района                                                                                             Ф.Н. Найден

	          УТВЕРЖДЕНО  постановлением

          Администрации района

          от 11.08.2017   №  892

ПОЛОЖЕНИЕ
об общегородском конкурсе в номинациях «Лучшая частная усадьба 2017» и «Лучшая придомовая территория 2017»

Настоящее Положение разработано на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 38, 49 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, статьей 33 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края и определяет порядок организации конкурса в номинациях «Лучшая частная усадьба 2017» и «Лучшая придомовая территория 2017» на территории  города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края.
1. Общие положения
1.1. Организатор конкурса -  Администрация Каменского района Алтайского края.

2. Цели и задачи

2.1. Более широкое  привлечение  населения в работе по наведению  санитарного порядка и благоустройства на территории города Камень-на-Оби Алтайского края.

3. Условия конкурса

3.1. Организация  соревнования  между жителями за надлежащее содержание улиц,  домов, придомовых   территорий,  высокую   культуру   быта   и образцовый общественный порядок.
3.2. К участию в конкурсе допускаются объединения домовладельцев, жители частных домовладений.

4. Критерии оценки конкурса

4.1. При  подведении  итогов  смотра-конкурса учитываются  следующие  критерии:

благоустройство двора и прилегающей территории, включая кювет частного домовладения;

ухоженность фасада домостроения и изгороди;

наличие зелени (деревьев, клумб, цветов у домов);
творческая индивидуальность, оригинальность;

своевременное  проведение  ремонта  жилых  домов  и  других строений.

5. Порядок проведения конкурса

5.1. Заявки на участие в конкурсе принимают до 31 августа 2017 года  письменно  и устно  (Администрация  Каменского района – г. Камень-на-Оби ул. Пушкина, 5 кб. 104, тел. 2-59-49).
5.2.   Подготовку,   проведение,   подведение   итогов   конкурса осуществляет конкурсная комиссия.

5.3.  Комиссия  производит  осмотр  и  оценку  представленных  на конкурс  объектов на соответствие критериям, определенным настоящим Положением.

5.4. Конкурсная  комиссия оценивает выполнение  условий конкурса с выездом на место.
5.5. При  обсуждении конкурсной комиссией итогов конкурса готовится  протокол,  в котором определяются победители  и  награды участникам,   занявшим   призовые   места.   Результаты    конкурса обнародуются в средствах массовой информации.

5.6.  Определяется одно призовое место: - первое.
5.7.  Победитель конкурса награждается призом и дипломом Администрации Каменского района Алтайского края.

5.8.  Приз победителю конкурса вручается лично  главой  района в торжественной обстановке.

5.9. Финансирование призового места производится за счет внебюджетных средств.